
                                                                       Settore Segreterie Studenti 
                                                                       Ufficio Coordinamento Attività Trasversali – Ufficio di Staff 
                                                                       Via Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  

 

 

DECRETO RETTORALE N. 585/2022 

 
IL RETTORE 

 
Premesso che 

- in data 3 novembre 2021 è stata acquisita al protocollo d’Ateneo, con progressivo n. 104766, la 
richiesta presentata dalla dott.ssa Luigina Bucci, Presidente dell’Associazione  CO.GE.U., Comitato 
Genitori Unitario – APS – ETS, con sede in Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 25 – 60019 Senigallia 
(AN), C.F. 92047150427, P.IVA 02871030421, per l’istituzione di un premio di laurea, su fondi di 
ateneo, riservato agli studenti e alle studentesse della Scuola di Scienze della Comunicazione, sui 
temi della promozione della sicurezza nei luoghi di spettacolo e di divertimento attraverso una 
campagna di comunicazione multicanale, da presentare in occasione dell’evento denominato “L’8 per 
il futuro” che si svolge ogni anno in data 8 dicembre, in memoria della tragedia della discoteca 
Lanterna Azzurra di Corinaldo (AN) verificatasi nella notte tra il 7 e l’8 dicembre 2018, nella quale 
persero la vita alcuni giovani; 

 

Visti 
- la legge n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 
- il decreto del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca del 22 ottobre 2004, n. 270 

“Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei, approvato 
con decreto del Ministro dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 
509.”; 

- il D.Lgs. n. 68 del 29 marzo 2012 “Revisione della normativa di principio in materia di diritto allo studio 
e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della delega prevista 
dall’articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010 n. 240, e 
secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6.  

 
  
Richiamati 

- il vigente Statuto dell’Università degli studi di Urbino Carlo Bo; 

- il vigente Regolamento Didattico d’Ateneo dell’Università degli studi di Urbino Carlo Bo; 

- il vigente Regolamento degli studenti e delle studentesse dei corsi di studio di I e II livello; 

- il Decreto Rettorale n. 126/2022 del 21 aprile 2022 con il quale è stato emanato il bando di concorso 
per l’assegnazione di un premio di studio per tesi di laurea in tema di promozione della sicurezza 
nei luoghi di spettacolo e di divertimento attraverso una campagna di comunicazione multimediale 
in memoria delle vittime della tragedia della Lanterna Azzurra di Corinaldo dell’8 dicembre 2018 
riservato ai laureati e alle laureate presso la Scuola di Scienze della Comunicazione dell’Università 
degli studi di Urbino Carlo Bo;  

- l’art. 5 dell’allegato 1 al suddetto Decreto nel quale sono nominati i membri della Commissione 
Giudicatrice 

 
Preso atto dei verbali della Commissione Giudicatrice dell’8 novembre 2022      
 

 
 

DECRETA 
 

 
1. Sono approvati gli atti della procedura concorsuale di cui in premessa; 
2. E’ approvata la seguente graduatoria in merito alla procedura concorsuale di cui in premessa: 
 
 
 



                                                                       Settore Segreterie Studenti 
                                                                       Ufficio Coordinamento Attività Trasversali – Ufficio di Staff 
                                                                       Via Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  

 

 

 
 

Cognome e nome Titolo della tesi Punteggio 
attribuito 

Spendolini Sofia La comunicazione sociale per una nuova idea di sicurezza nei 
luoghi di svago e divertimento: una proposta di piano di 
comunicazione  

70 

 
 
 
 
 

3. E’ dichiarata vincitrice la candidata SPENDOLINI SOFIA  
 

 
 

 
 
Urbino,  16 novembre 2022 
           

     IL RETTORE 
                      Giorgio Calcagnini 
 
 
 
 
 
SM/GF 


